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Vi vet alle at det var Fridtjof
Nansen som fikk fart i forskin
gen av våre polarstrØk og hvis
valg av livsbanen ble et dådrikt
liv. Og på den berØmmelige
Fram-ferden 1893—96 hadde
Nansen bi. a. utsett aurgjellin
gen Ivar M o g st a d, som ble
den første nordmØring som stif
tet bekjentskap med polarnatten
g dens hemmeligheter. Det blir
I sommer 65 år siden starten fant
ted.

Nestemann fra Nordmøre var
kristlansunderen, zologen Nico
Lay Hanson, som i 1898 — for
60 år siden — ble utsett til å
delta i Carsten E. Borchgrevinks
sydpolsekspedisjon 1898—1900.

Dette var det første forsØk på
å trenge inn i Sydpolarlandet.
Nicolay Hanson dØde dessverre I
oktober måned 1899 av tarm
slyng. Han ble etter eget Ønske
lagt i en kasse og begravet på
Kap Adare — 1000 fot over ha
vet — og på hans bryst ble lagt
preserverte blomster, som var
åçdt ham fra hans hustru, da

Nicolay

______

ekspedisjonen lå i Tasmania. Et
ter jordpåkastelsen (jord fra
Kristiansund) slutter Borehgre
vink sin tale med følgende ord:

»Her skal han ligge vår kame
rat, uforandret gjennom tider, i
fred skal han slumre hist under
Sydkorsets tindrende stjerner,
mens Auroras orgelpiper senker
og hever seg gjennom polarnat
ten, inntil den evige sol en gang
kommer og omsiutter vandreste
nen der oppe i det uforglemme
lige lyshav..

•- *

SØndag den 5. mai 1901 reiste
Hansons kamerater på ferden
ham en bautastein foran muse
umsbygnlngen. Ved avslØringen
talte o.r.sakfØrer Thv. Thoresen
som skildret avdØdes liv og vir
ke, som fra fØrste stundvar viet
naturen.

La oss i år den 17. mai hedre
sologen Nicolay Hansons minne
og ber 17. mai-komiteen å ar
rangere et verdig møte ved den

reiste bautastein på Museums
plassen, så slekten av I dag kan
bli kjent med avdØdes edle dåd
i vitenskapans tjeneste og en
honnør fra en takknemlig by.

*

Til slutt skal en minne om at
Kristiansund var representert på
en amerikansk Nordpolsferd i
1901—02, den såkalte .Ziegler
ekspedisjon» som var utrustet av
den amerikanske mangemillio
nær Ziegler. Ekspedisjonens le.
der var Evelyn Briggs Baldvin.
På denne ekspedisjonen var smed
og sjØmannen Hovlik V 1k med
som fyrbØter og altmuligmann.
Ekspedisjonen hadde ikke hellet
med seg og måtte allerede før
ste året overvintre på Franz Jo
sefs land. Og I 1902 vendte den
mislykte ekspedisjonen tilbake til
Amerika.

Etter denne tid kjenner Ingen
Hovlik Vik’s skjebne. Han hadde
sitt hjem i Borthengården I Stor
gata.
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Zbp7lçgen fra Kristiansund
sorrVdøde på sydpollandet
La oss minnes Hanson 17. mai i år

rnuIf Johnsen.


